دوراللسان فی بناء الانسان؛ ص ۳۲۲.
۸۲. دوراللسان فی بناء الانسان؛ ص ۸۷ و ۸۸.
۸۳. دوراللسان فی بناء الانسان؛ ص ۱۴۸ و ۱۷۴.
۸۴. نحو جدید؛ ص ۱۲.
۸۵. تحت دایة القرآن؛ رافعی؛ ص ۵۱.
۸۶. اولین گردهمایی فرهنگی فرهنگستان زبان عربی اردن، ص ۱۳۷-۱۴۳.
۸۷. مأخذ پیشین؛ ص ۱۳۷.
۸۸. مجله فرهنگستان زبان عربی اردن؛ شماره ۲۷، سال ۱۴۰۵ هـ - ۱۹۸۵ م.
۸۹. العربية؛ یوهان فک، ص ۲۴۱.
۹۰. مأخذ پیشین؛ ص ۲۲۲.

٠٩١ مأخذ پيشين؛ ص ٢٤٢.

٠٩٢ معجم الاخطاء الشائعة؛ ص ٥.

٠٩٣ العربية؛ ص ٢٤٢.

* * *

منابع

احمد بن فارس؛ متخير الالفاظ؛ تحقيق هلال ناجي، انتشارات المكتب الدائم لتنسيق التعريب: بغداد ١٩٧٥.

أرسوزي (زكي)؛ المؤلفات الكاملة؛ ج ١ و ٢، چاپخانه اداره سياسي: دمشق.
ثعالبي (ابو منصور عبدالملك بن محمد)؛ فقه اللغة و سر العربية؛ المكتبة التجارية الكبرى: قاهرة.

جاحظ (عمرو بن عمرو)؛ البيان والتبيين؛ تحقيق عبدالسلام محمد هارون، ج ٤، مكتبة الخانجي: مصر ١٣٩٥ هـ، ١٩٧٥ م.

ابن خلدون (عبدالرحمن بن خلدون)؛ المقدمة: قاهرة.
خليل احمد؛ دود اللسان في بناء الانسان؛ دار السؤال: دمشق ١٤٥١ هـ، ١٩٨١ م.
زمخشري؛ اساس البلاغة؛ تحقيق عبدالرحيم محمود با مقدمة امين خولي، اورفاند: ١٩٧٢ هـ، ١٩٥٣ م.

علي (د. اسعد)؛ تهذيب المقدمة اللغوية علايلي؛ دار السؤال: دمشق ١٨٨٢.
مصطفى صادق رافعي؛ تحت راية القرآن؛ ج ٥، المكتبة التجارية الكبرى: قاهرة ١٣٨٣ هـ، ١٩٦٣ م.

محمد عدنانى؛ معجم الاخطاء الشائعة؛ مكتبة لبنان: ١٩٧٣ م.
ابن منظور؛ لسان العرب؛ دار صادر و دار بيروت: ١٣٧١ هـ، ١٩٥٥ م.
يوهان فك؛ العربية؛ دراسة في اللغة واللهجات والاساليب؛ ترجمه دكتور رمضان عبدالنواب، مكتبة خانجي: مصر ١٤٥٥ هـ، ١٩٨٥ م.

وديع ديب؛ نحو جديد؛ دار ربحانى: بيروت ١٩٥٩ م.